Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08190/2023, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 270.999,92
(duzentos e setenta mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

.................................................................. - 04.123.7001.2281 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA073 146.972,02

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para regularização de obra  e pagamento de juros e multa ref. recolhimento de INSS

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 28.843.9002.0006 - 32902100 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO062 121.327,90

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO285 2.700,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento saldo para pagamento de marmitex para os funcionários de Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 270.999,92

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 10.301.1001.2293 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL152 146.972,02

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remanejamento de saldo para regularização de obra  e pagamento de juros e multa ref. recolhimento de INSS

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.................................................................. - 15.452.5002.2171 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA304 100,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Complemento deo saldo para pagamento de marmitex para os funcionários de Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

.................................................................. - 15.451.5015.1098 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES309 1.391,57

Código de Aplicação: 1000060 - INTERVENÇÃO 2- PAVIM. E DRENAGEM. JD STA CÂNDIDA -
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.451.5015.1098 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES309 2.216,00

Código de Aplicação: 1000101 - Recapeamento Trechos 3
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5015.1098 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES309 780,09

Código de Aplicação: 1000102 - RECAPEAMENTO TRECHOS 4
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5015.1119 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE312 2.600,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento saldo para pagamento de marmitex para os funcionários de Vias Públicas.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 23.695.6004.1062 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES401 888,51

Código de Aplicação: 1000068 - SINALIZAÇÃO TURISTICA- MIT
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

.................................................................. - 23.695.6004.1062 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES401 10.000,00

Código de Aplicação: 1000084 - AMP. COBERTURA DO PÁTIO ESTAÇÃO FER.SOROCABANA COMTUR - MIT
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

.................................................................. - 23.695.6004.1062 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES401 105.901,73

Código de Aplicação: 1000105 - Praça do Turista
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

.................................................................. - 23.695.6004.1062 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES401 150,00

Código de Aplicação: 1000106 - REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ
Remanejamento saldo para pagto da amortização de operação de crédito Finisa

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 270.999,92

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

270.999,92

270.999,92

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 16 de novembro de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  16 de novembro de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
20.759.714,45

9,69 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 19.506.285,55
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

 e
 F

E
R

N
A

N
D

O
 O

C
T

A
V

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
26

A
-E

43
C

-F
4C

6-
48

24

Publicado em: 21 de novembro de 2023

Página: 08 a 10 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1365